



جمعه 4 فروردین 30 ربیع الثانی 23 مارس

وفات زینب بنت خزیمه، همسر رسول خدا (ص) (سال چهارم هجری قمری)

وفات زینب بنت خزیمه، همسر رسول خدا (ص) (سال چهارم هجری قمری)

"زینب، دختر خزیمه بن حارث هلالی"، پیش از ازدواج با رسول خدا (ص)، همسر "طفیل بن حارث" بود و پس از مدتی از وی طلاق گرفت و به ازدواج برادرش "عبیده بن حارث" درآمد و عبیده در "نبرد احد" به شهادت رسید.

پیامبر(ص) با این بانوی عفیف و پرهیزکار، در ماه مبارک رمضان سال سوم قمری ازدواج کرد ولیکن زندگی افتخارآمیز "زینب بنت خزیمه" با "رسول خدا(ص)" چندان دوام نیافت و این بانوی شریف، در آخرین روز ربیع الآخر سال چهارم قمری، پس از هشت ماه زندگی با رسول خدا (ص)، در مدینه منوره بدرود حیات گفت و رسول خدا(ص) بر وی نماز گزارد و در قبرستان بقیع، دفن نمود.

وی، معروف به "امّ المساکین" بود. زیرا در حیات خویش نسبت به مساکین و مستمندان، توجه ویژه‌ای داشت و کمک‌ها و نیکی‌های فراوانی به آنان می‌نمود.

درگذشت محمد بن محمود حسینی لواسانی تهرانی در سال 1356 هجری شمسی

محمد بن محمود حسینی لواسانی تهرانی معروف به عصار حکیم، متکلم، فقیه، شاعر، و مفسر ایرانی در سال 1356 هجری شمسی در مشهد درگذشت. او در تهران به دنیا آمد و تحصیلات خود را در تهران، کربلا، نجف، و مدینه ادامه دارد. لواسانی تهرانی قریحه شاعری بسیار خوبی داشت و در سروده‌های خود ابتدا به ناظم، و سپس به آشفته، تخلص می‌کرد. آشفته تهرانی مشهور به عصار در زندگی خویش فعالیت علمی بسیاری داشت و آثار فراوانی تدوین کرد.

درگذشت استاد امیر حسین یزدگردی در سال 1365 هجری شمسی

استاد امیر حسین یزدگردی از فرهنگ دوستان و ادب شناسان ایران در سال 1365 هجری شمسی بدرود حیات گفت. استاد یزدگردی ضمن تدریس در دانشگاه تهران در تهیه و تدوین کتاب کلیله و دمنه همکاری مؤثر کرد. ایشان هم چنین در تصحیح بعضی مجلات دیوان کبیر، با شادروان فروزانفر همکاری کرد. از آثار استاد یزدگردی تصحیح نفثه المصدور یزدی را می‌توان نام برد.

تولد#171: پی‌یر سیمون لاپلاس، ریاضیدان فرانسوی در سال 1749 میلادی

#171: پی‌یر سیمون لاپلاس، ریاضیدان فرانسوی در سال 1749 میلادی متولد شد. لاپلاس در امور سیاسی نیز فعالیت داشت و مدتی هم ریاست مجلس سنای فرانسه را عهده‌دار بود. از مهمترین آثار او شرح دستگاه جهان را می‌توان نام برد.

تشکیل حزب فاشیست ایتالیا در سال 1919 میلادی

حزب فاشیست ایتالیا تشکیل شده فاشیسم بطور اعم به هر رژیم استبدادی متمرکزی اطلاق می‌شود که از اصول و تعصبات نژادی پیروی می‌کند و به مخالفت با هرگونه افکار و عقاید آزادیخواهی می‌پردازد.

تشکیل سازمان هواشناسی جهانی در سال 1972 میلادی

سازمان هواشناسي جهاني كه به اختصار و مُو خوانده مي شود. بطور رسمي تاسيس شد. اين سازمان وابسته به سازمان ملل متحد است و كليۀ سازمانهاي هواشناسي جهان با اين سازمان همكاري دائم دارند .